DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1527/2024 - 16/05/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA   |   TERCEIRO   |

https://licitamaisbrasil.com.br/. DATA: 04/06/2024. HORÁRIO: 15h00min. (QUINZE HORAS). O Edital está disponibilizado, na ínte gra, nos
endereços eletrônicos: https://licitamaisbrasil.com.br/ e https://www.vargemgrande.ma.gov.br/. Quaisquer informações através do Tel.: (98)
3461-1103/ (98) 3461-1201 / e-mail: vargemgrande.licitacao@gmail.com e/ou na sala da Comissão Permanente de Licitação - CPL, situado na
Rua Dr. Nina Rodrigues, 20, Centro, Vargem Grande/MA, no horário das 08h00min (oito horas) às 12h00min (doze horas). Vargem G rande -
MA, 02 de Maio de 2024. FRANCISCO FERREIRA LIMA FILHO – Secretário Interino de Cultura e Turismo.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - AVISO DE ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO: 019/2024

AVISO DE ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE -019/2024-CPC/PMVG

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0101.07449.2024

A Sr.ª VIVIA SILVA FORTES BEZERRA, Secretária Municipal de Educação (Órgão Gerenciador), no uso de suas atribuições legais, t orna

público o presente aviso de Anulação do procedimento administrativo nº 0101.07449.2024, Pregão Eletrônico nº PE -019/2024-CPC/PMVG, cujo

objeto é o registro de preços, do tipo menor preço, visando a futura e eventual para aquisição de materiais permanentes, mobi liários escolares e

móveis em atendimento as escolas da rede de Ensino Municipal de Vargem Grande/MA. Cumpre esclarecer que, devido aos questiona mentos

levantados por empresas interessadas, foram constatadas pela equipe de contratação, falhas quanto ao prazo de entrega dos pro dutos após a Ordem

de Fornecimento, sendo incompatível com os princípios da Lei 14.133/2021, art. 5º, competitividade e proporcionalidade, por c onsequência,

tornando seus atos ilegais. Sendo assim, não dispondo de tempo hábil para elaboração de novo edital, o prosseguimento do feit o demonstra-se

inviável, tornando necessária a anulação do presente certame, com fundamento na Súmula 473 do STF. Pelas razões de fato e de direito expostas,

a Srª VIVIA SILVA FORTES BEZERRA, Secretária Municipal de Educação, decide pela ANULAÇÃO do Pregão Eletrônico nº PE -019/2024-

CPC/PMVG. Vargem Grande/MA, 14 de maio de 2024.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO: 024/2024

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO

O Município de Vargem grande – MA, torna público para ciência dos interessados que tendo em vista a retificação no Termo de Referência,

conforme Processo Administrativo nº 0101.07396.2024 - Pregão Eletrônico nº PE-024/2024-CPC/PMVG, com abertura marcada para o dia

17/05/2024 às 09:00 horas, fica ADIADO para o dia 07/06/2024 às 14:00 horas. Objeto: Registro de Preços, do Tipo Menor Preço, Visando a

Futura e Eventual para Contratação de Pessoa Jurídica na Prestação de Serviços de Limpeza de Fossas, Dedetização e Sanitização das Instalações

das Secretarias do Município de Vargem Grande/MA, Conforme Condições, Quantidades e Exigências Estabelecidas Neste Edital e Seus Anexos.

O novo Edital está disponibilizado, na íntegra, nos endereços eletrônicos: https://licitamaisbrasil.com.br/ e https://www.var gemgrande.ma.gov.br/.

Quaisquer informações através do Tel.: (98) 3461 -1103/ (98) 3461-1201 / e-mail: vargemgrande.licitacao@gmail.com e/ou na sala da Comissão

Permanente de Licitação - CPL, situado na Rua Dr. Nina Rodrigues, 20, Centro, Vargem Grande/MA, no horário das 08h00min (oito horas) às

12h00min (doze horas). Vargem Grande - MA, 15 de Maio de 2024. VIVIA SILVA FORTES BEZERRA – Secretária Municipal de Educação.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO: 20240397/2024

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº.: 20240397. ORIGEM.: PREGÃO Nº 018-2024-SRP-PE. CONTRATANTE.: SECRETARIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO. CONTRATADA(O): MAURICIO ARTUR BARBOSA FREIRE – ME. OBJETO.: Contratação de Empresa para

Fornecimento de Lanches e Refeições para a Secretaria Municipal de Administração do Município de Vargem Grande/MA. VALOR TOTAL.: R

$ 156.362,50 (cento e cinquenta e seis mil, trezentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício

2024 Atividade 0102.041220001.0.003 Manutenção da Secretaria de Administração , Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros s erv. de terc.

pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 156.362,50. VIGÊNCIA.: 10 de Maio de 2024 a 31 de Dezembro de 2024. DATA

DA ASSINATURA.: 10 de Maio de 2024. FRANCISCO FERREIRA LIMA FILHO - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMNISTRAÇÃO.

 - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO: 20240398/2024

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº.: 20240398. ORIGEM.: PREGÃO Nº 018-2024-SRP-PE. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA

SOCIAL. CONTRATADA(O: MAURICIO ARTUR BARBOSA FREIRE – ME. OBJETO.: Contratação de Empresa para Fornecimento de

Lanches e Refeições para a Secretaria Municipal de Assistencia e Desenvolvimento Social do Município de Vargem Grande/MA. VALOR

TOTAL.: R$ 50.842,50 (cinquenta mil, oitocentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício

2024 Atividade 0113.082440015.0.121 Manutenção do Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS , Classificação econômica 3.3.90.39.00

Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 50.842,50. VIGÊNCIA: 10 de Maio de 2024 a 31 de Dezembro

de 2024. DATA DA ASSINATURA..:10 de Maio de 2024. KELMA SIMONE SILVA DE SOUZA - Sec.Municipal de Assist. Social.

 - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO: 20240399/2024

CPF: ***.705.933-** - Data: 16/05/2024 - IP com n°: 192.168.10.3
Autenticação em: www.vargemgrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1528

aDOM 4/6www.vargemgrande.ma.gov.br